
Aw.Rosario Macri'

: Impegno di spesa e liquidazione per risarcimento danni al Sie. Greco Gi

COMUNE DI BELVEDERE DI SPINELLO
(Provincia di CROTONE)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visfo il regolamento di Contabilità esecutivo ai sensi della legge;
Visto il decreto del Sindaco n.2/2018 del 03.10.2018 prot.n.l907 avente ad oggetto Sostituzione
Responsabile dell'Area Tecnica;

Visto l'art.l63 del TUEL - D.lgs 26712000;

Visto il decreto legislativo l8 agosto 2000, n.261 e, in particolare:
- I'articolo 192, che prescrive la necessità di adoîtare apposita determinazione a contrattare

per definire il fine,l'oggelto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si
intende stipulare le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

- I'articolo 107 che assegna ai dirigenti le competenze in materia di gestione, compresa I'assunzione degli
impegni di spesa;

- I'aficolo 183, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;- I'articolo l5l, sulla esecutività dei prowedimenti di spesa;

Vista la delibera di C.C. n.52l2005; 
, ^ <tlrlf,u:Y

vista la denuncia-richiesta del Sig.Greco Giuseppe, nato a crorone il 2llllllggl,\);unita di
documentazione fotografica, acclarata dall'Ente in data 23.01.201g, con la quale si richiede un
risarcimento dei danni subiti dalla propria autovettura, oPEL Astra targata ET i08ST, in quanto in data
18/0112018 percorrendo Via Torino, a causa di detriti vari sul mànto stradale non debitamente
segnalati;

visto if verbale di sopralluogo redatto dal Vigile urbano Gaudio Luigi ptot.7 /201g;

Visti i preventivi di spesa, per_fomitura di n. 2 gomme, della PNEUS Gomme service srl dell'importo
di €. 315.00 iva compresa, dell'autofficina Auto Noce di Noce Angelo di €. 322,0g iva compresa, del
centro Pneumatici Ciccarelli Giuseppe di €. 290,00 compreso rva;

Vista I'istruttoria effettuata dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico, trasmessa in data20l03/2019;

Visto il verbale della Commissione per Ìa valutazione finale del risarcimento danno al Sig.Creco
Giuseppe, dal quale risulta che si ritiene risarcire i danni per una somma complessiva di €. 145,0b;
visto if D'Lgs 26712000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Risponsabili dei Servizi;
Visto lo Statuto Comunale;
visto il D.Lgs l8/08/2000 "Testo unico delle Leggi sull,ordinamento degli Enti Locali";

lt



Visto il D.Lgs.30/03/2001 n.165 e ss.mm ed ii., recanti "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze dell'Amministrazione Pubblica", il quale individua fra I'altro compiti e
responsabilità dei Dirigenti;

Viste le disposizioni di legge vigenti in materia;

Dato atto che sulla presente determinazione, il sottoscritto dichiara esprime parere favorevole in
ordine alla regolarità, alla legittimità ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi
dell'art. 147 bis I comma D.L5s.26712000, con I' apposizione della propria firma in calce al
presente atto;

Dato atto, inoltre, che i pareri di regolarità contabile e di attestazione di copertura finanziaria della
spesa di cui al D.Lgs 26712000, sono stati espressi preventivamente alla definitiva adozione del
presente provvedimento, sono riportati a tergo e s'intendono quindi inseriti ad ogni effetto;

DETERMINA

1) Di riconoscere in parte i danni subiti dall'autovettura di proprieta del Sig.Greco Giuseppe, nato
a Crotone il 2111111981, per i motivi espressi in narrativa, e per la somma complessiva di €.
145.00:

2) Di impegnare la somma di €. 145,00 al cap. 124,00 del bilancio del corrente esercizio;

3) Di liquidare la somma di €. 145,00 al Sig. GRECO Giuseppe --con accredito sul conto corrente
bancario IBAN IT 39 P034 7501605CC 0011901239;

4) Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio per quanto di
comDetenza.

IL RESPO Er{sER!'tzro
aa$

=î-.-

ILE D
Rosario Mac

Determina n.39

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE
Visti gli articoli 153 comma 5 e 147 bis comma I D.Lss.26712000.
visto D.Lgs 26712000 e riscontrara la regolarità contabile della presente determinazione.

ATTESTA
La copefura finanziaria dell'impegno di spesa contenuto nella



COMUNE DI BELVEDERE DI SPINELLO
(Provincia di CROTONE)

UF'FICIO TECNICO

Spett.le COMMISSIONE PERLA
VALUTAZIONE FINALE DEL
RISARCIMENTO DANNO

oggetto: Istruttoria per la valurazione finale del risarcimento danni al Sig.Greco Giuseppe.

Vista la delibera di G.C. n.5212005:
Vista la denuncia-richiesta del Sig.Greco Giuseppe munita di documentazione fotografica, acclarata
dall'Ente in data 23.01.2018, con la quale si richiede un risarcimento dei danni subiti dalla propria
autovettura, OPEL Astra targata ET 308ST, in quanto in data 18101/2018 percorrendo Via Torin-o, a
causa di detriti vari sul manto stradale non debitamente sesnalati:
visto il verbale di sopralluogo redatto dal vigile urbano G"audio Luigi prot.7/201g;

Per tutto quanto sopra espresso, si ritiene opportuno procedere al risarcimento dei danni subiti dal
Sig.Greco Giuseppe.

Belvedere Spinello, li 20103/2019



COMLINE DI BELVEDERE DI SPINELLO
(Provincia di CROTONE)

COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE FINALE DEL RJSARCIMENTO DAI\NO AL
SIG. GRECO Giuseppe

L'anno Duemiladiciannove il giomo Sei del mese di Maggio la Commissione per la valutazione
finale del risarcimento danni al Sig.Greco Giuseppe composta da:

- Responsabile Ufficio Tecnico - Rosario Macri'
- Vigile Urbano - Gaudio Luigi
- Tecnico Comunale - Manazzo Luigi

Vista la denuncia-richiesta del Sig.Greco Giuseppe munita di documentazione fotografìca, acclarata
dall'Ente in daîa 23.01.2018, con la quale si richiede un risarcimento dei danni subiti dalla propria
autovettura, OPEL Astra targata ET 308ST, in quanto in data 18/01/2018 percorrendo Via Torino, a
causa di detriti vari sul manto stradale non debitamente segnalati;
Vista la documentazione fotografi ca;
Visto il verbale di sopralluogo redatto dal Vigile Urbano Gaudio Luigi prot.7l20lÌ;
visti i preventivi di spesa, per fomitura di n. 2 gomme, della pNEUS Gomme service srl
dell'importo di €.315.00 iva compresa, dell'autofficina Auto Noce di Noce Angelo di€.322,09 iva
compresa, del centro Pneumatici Ciccarelli Giuseppe di €. 290,00 compreso ival
Vista I'istruttoria effettuata dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico, trasme ssa in data20l03/2019;

Per tutto quanto sopra, letto il rapporto del Vigile Urbano, la Commissione riconosce in parte i
danni subiti dall'autovettura del Sig.Greco Giuseppe per le seguenti motivazioni:

- da una indagine di mercato si evince che i prezzi di cui ai preventivi allegati risultano
congrui, e comunque si riconosce il danno di n.1 pneumatico e non di n.2
pneumatici come richiesto;

Nello specifico la Commissione riconosce i danni subiti per un totale di €. 145,00 per I'acquisto ed
il montaggio di n.1 gomma;

Belvedere Spinello, li 0610312019

Letto, confermato e sottoscritto.



Prot. N. 1556 Copia della presente, del Registro Qenerale N. 07812019
delle Determinazioni, è stata pubblicata all'Jtlbo Pretorio dell'Ente 0610612019 e cosi per 15 giomi

consecutivi.

giovedì 6 giugno 2019--

Il Responsabile dell'Albo Pretorio


